

STUDIO DELL'INGEGNERE  
**DR. ALBERTO MARIA SARTORI**  
VIA PRATO SANTO 34/A – 37126 VERONA  
TEL 045/914085 – FAX 045/914605  
Web site: [www.studiosartori.com](http://www.studiosartori.com)  
E-mail: [posta@studiosartori.com](mailto:posta@studiosartori.com)



**Comune di Buttapietra**

**Settimo di Gallese**  
**Implementazione delle urbanizzazione dell'area**  
**a destinazione industriale-artigianale**

**Preventivo parcheggio area mezzi pesanti**

|                                 |                                      |                                    |     |
|---------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|-----|
| Commessa                        | Elaborato                            | Data: 25 settembre 2012            | Ag. |
| 03 0454                         | 015RT                                |                                    |     |
| Redatto: Arch. Lorenzo Linthout | Controllato: Ing. Alberto M. Sartori | Approvato: Ing. Alberto M. Sartori |     |

Studio Ing. Alberto Maria Sartori - Via Prato Santo, 34/a - 37126 Verona  
Tel. 045/914085 - Fax 045/914605 - E-mail: posta@studiosartori.com

Settimo di Gallese

Implementazione delle urbanizzazioni dell'area a destinazione industriale-artigianale

Preventivo parcheggio area mezzi pesanti

| N. | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quantità | Unità misura | Prezzo unitario | Prezzo      |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|-----------------|-------------|
| 1  | Scavo di fondazione a sezione ristretta, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di ml 2 rispetto al piano di campagna o di sbancamento, esclusi il tufo e la roccia da mina. Compreso l'onere del carico e del trasporto nell'ambito del cantiere, nonché opere di norma e sbadacchiatura.                              | 170,00   | mc           | € 10,35         | € 1.759,50  |
| 2  | Calcestruzzo per fondazioni armate (plinti, travi rovesce, platee, basamenti semplici di media grandezza) gettato con l'ausilio di casseri e opportuna vibrazione. Sezione 0,35 mq sotto la recinzione, 0,27 sotto i due cancelli, comprensivo del muretto di altezza di cm 30 da terra, esclusi i paletti e la rete di recinzione. | 70,00    | mc           | € 142,41        | € 9.968,70  |
| 3  | Recinzione costituita da profili in ferro a "T" annegati nel getto del muretto sottostante e pannelli di recinzione in acciaio. Altezza totale ml 2,50 (cm 30 muretto di supporto e cm 220 di rete)                                                                                                                                 | 200,00   | ml           | € 25,00         | € 5.000,00  |
| 4  | Cancelli motorizzati di semplice disegno, comprensivi di accessori ed impianto elettrico di motorizzazione, ad ante scorrevoli, per una lunghezza di ml 8,00 ed altezza ml 2,50, comprensivo di doppio motore.                                                                                                                      | 2,00     | cad.         | € 5.500,00      | € 11.000,00 |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                           |          |      |            |                    |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|------------|--------------------|
| 5 | Sistema di raccolta acque bianche comprensivo di fornitura e posa in opera di monoblocco sifonato per caditoia stradale (n. 6), tubazioni in polietilene ad alta densità coestruso a doppia parete (ml. 100,00).                                          | 1,00     | cad. | € 4.800,00 | € 4.800,00         |
| 6 | Fornitura, stesa e rullatura di misto granulometrico stabilizzato o frantumato di cava con legante naturale, steso per la risagomatura del sottofondo, per uno spessore medio finito di cm 10.                                                            | 570,00   | mc   | € 26,25    | € 14.962,50        |
| 7 | Conglomerato bituminoso, tipo bynder chiuso (0-15) bitume 80-100 percentuale 5% del peso secco degli aggregati, steso sulla sede stradale con vibrofinitrice meccanica per uno spessore compresso di cm 7, immediata rullata ed ogni altro onere incluso. | 1.630,00 | mq   | € 8,50     | € 13.855,00        |
| 8 | Predisposizione fornitura corrente elettrica con stacco dal pozzetto più vicino al confine di proprietà. Inserimento armadio per futuro contatore. Inserimento corrugato per ml 60 interni per l'elettificazione dei cancelli.                            | 1.200,00 | cad. | € 1,00     | € 1.300,00         |
| 9 | Predisposizione fornitura acqua, con stacco dal pozzetto più vicino ed arrivo al confine di proprietà. Inserimento armadio per futuro contatore. Inserimento tubo per 50 ml interni per predisposizione secondo punto acqua.                              | 600,00   | cad. | € 1,00     | € 700,00           |
|   | <b>Totale (Iva esclusa)</b>                                                                                                                                                                                                                               |          |      |            | <b>€ 63.345,70</b> |